REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

L' ASSESSORE

- VISTA legge regionale 1 agosto 1977, n. 80;
- VISTA la legge regionale 7 novembre 1980, n. 116;
- VISTA la legge regionale 3 novembre 2000, n. 20 e s.m.i.;
- VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
- VISTO il D.A. n. 18/GAB dell'11 aprile 2019 che istituisce il Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai;
- VISTO il D.A. n. 48/GAB del 5 Agosto 2020 che approva il Regolamento di organizzazione e amministrativo-contabile del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai;
- VISTO il D.A.n.40/GAB del 7 GIUGNO 2019 con il quale il Soprintendente pro-tempore di Siracusa e' stato nominato Commissario Straordinario con i compiti del Comitato Tecnico Scientifico del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai e il D.G. 652 del 10 aprile 2021 con il quale l'arch. Salvatore Martinez è stato nominato Soprintendente di Siracusa;
- VISTO il D.D.G.n.2298 del 15 Giugno 2022 con il quale il Dott Antonio Mamo è stato nominato Dirigente responsabile del Servizio 39 Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro eAkrai;
- VISTO il D.A. n. 17/GAB del 24 marzo 2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai, per l'esercizio finanziario 2022 e del triennio 2022-2024;
- VISTO il D.P.26/Area1/S. con cui il Presidente della Regione ha preposto, in qualità di assessore, il dott Francesco Paolo Scarpinato all'Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identità Siciliana;
- VISTI i principi contabilità del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. (allegato 4/1, punto 9.5 e dell'allegato 4/2 punto 8), con il quale il Parco può procedere ad esercitare provvisoriamente il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023, secondo gli stati di previsione dell'entrata e della spesa per il triennio 2022/2024;
- VISTA la determina n. 1 del 3 Gennaio 2023 del Direttore del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai di richiesta di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio fino al 30 aprile 2023;
- VISTA la delibera n.2 del 04 Gennaio 2023 del Commissario Straordinario del Parco con i compiti del Comitato tecnico Scientifico con cui esprime parere favorevole alla richiesta di approvazione all'esercizio provvisorio del Bilancio del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai fino al 30 aprile 2023;
- VISTO il D.A.19 del 21 febbraio 2023 di autorizzazione all'esercizio provvisorio fino al 28

febbraio 2023;

- VISTI l'art.19 comma 1 del Regolamento di Contabilità del Parco, approvato con D.A. 48/Gab del 5 agosto 2020 e l'art. 43 comma 2 del decreto legislativo 2011 n. 118 e s.m.1. che regolano la concessione dell'esercizio provvisorio del Bilancio che "Non può essere concesso se non per legge e per periodi non superiori complessivamente a quattro mesi, nei modi, nei termini e con gli effetti previsti dagli statuti e dall'ordinamento contabile dell'ente . Nel corso dell'esercizio provvisorio non e' consentito il ricorso all'indebitamento"
- VISTA la nota del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai prot.1213 del 2 marzo 2023, assunta al prot. 11818 del 9 marzo 2023 con la quale viene richiesta l'estensione dell'esercizio provvisorio;
- CONSIDERATO che l'esercizio provvisorio configura fattispecie afferente al Bilancio preventivo dell'esercizio cui si riferisce l'autorizzazione;
- RITENUTO di poter autorizzare ai sensi dell'art. 20 comma 9 della legge regionale 3 novembre 2000,n.20 e s.m.i., l'esercizio provvisorio del Bilancio fino al 30 aprile 2023;
- VISTA la relazione di accompagnamento al Decreto, prot. n. 13871 del 21/03/2023. prevista dalle Direttive n.725/Gab del 14 febbraio 2023 e n. 1188/Gab del 10 marzo 2023;

DECRETA

- Art.1 E' approvato ai sensi dell'art. 20, comma 9 della legge regionale 3 novembre 2000, n. 20 e s.m.i., l'esercizio provvisorio del Bilancio del Parco archeologico di Siracusa, Eloro e Villa del Tellaro e Akrai per l'esercizio finanziario 2023 fino al 30 aprile 2023, sulla base degli stati di previsione della entrata e della spesa dell'esercizio finanziario 2023 come riportati nel bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 regolarmente approvato;
- Art. 2 Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di diffusione e divulgazione, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito istituzionale dell'Assessorato Regionale dei Beni culturali e dell'identità Siciliana.

Palermo, 22/03/2023

L'Assessore Francesco Paolo Scarpinato